[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв
       Сессия №12
​​​​​​​​​​​​​​06.04.2020                                                г. Евпатория                                            №2-12/2
О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета от 23.09.2016г. № 1-43/1 «Об утверждении Регламента Евпаторийского городского совета Республики Крым в новой редакции»
            В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона  Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 37 Устава  муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -
городской совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым от 23.09.2016г. № 1-43/1 «Об утверждении Регламента Евпаторийского городского совета Республики Крым в новой редакции»:

      1.1. Статью 96 Регламента изложить в следующей редакции:

«1. На заседании городского совета применяются открытое, тайное и заочное голосование (опросным путем). Открытое голосование может быть поименным.
 2. С инициативой проведения поименного, тайного и заочного голосования (опросным путем) могут выступить председатель городского совета, заместитель председателя, руководители депутатских объединений.
 3. Результаты открытого и заочного голосования (опросным путем) являются открытой информацией, доступной для любых организаций, граждан, а также средств массовой информации».
1.2. Дополнить Регламент статьей 99.1. следующего содержания:

«Статья 99.1. Заочное голосование (опросным путем).
1. В день проведения заседания сессии уполномоченное лицо органов местного самоуправления (определенное распоряжением о созыве сессии) направляет депутатам Евпаторийского городского совета на адрес электронной почты опросный лист (бюллетень) по вопросам, поставленным на голосование в повестке дня сессии Евпаторийского городского совета.

2.  Подготовка опросного листа (бюллетеня) для проведения заочного голосования (опросным путем) осуществляется уполномоченным лицом органов местного самоуправления. Опросный лист (бюллетень) разрабатывается единого образца, согласно Приложению.
3. В тексте опросного листа (бюллетеня) указываются:
- номер сессии;
- дата проведения;

- перечень вопросов, поставленных на голосование в повестке дня сессии городского совета;

-
отведенные графы с указанием возможных вариантов голосования: «за», «против», «воздержался» по каждому вопросу, поставленному на голосование в повестке дня сессии городского совета;
- Ф. И. О., личная подпись депутата Евпаторийского городского совета, принявшего участие в заочном голосовании и заполнившего опросный лист (бюллетень).
4. Депутаты Евпаторийского городского совета осуществляют заочное голосование, путём проставления в опросном листе не более одного знака «+», либо «V» в отведенных графах по каждому вопросу,  поставленному на голосование в повестке дня сессии Евпаторийского городского совета, и передают уполномоченному лицу органов местного самоуправления заполненный в письменной форме опросный лист (бюллетень).
         5. Учёту подлежат опросные листы (бюллетени), из которых возможно определить волеизъявление депутата Евпаторийского городского совета.

         6. Уполномоченное лицо органов местного самоуправления передаёт опросные листы (бюллетени) для подведения итогов голосования председательствующему на сессии Евпаторийского городского совета.
7. Результаты заочного голосования (опросным путем) заносятся в протокол заседания сессии  Евпаторийского городского совета председательствующим на сессии Евпаторийского городского совета.
8. Опросные листы (бюллетени) приобщаются к протоколу сессии Евпаторийского городского совета».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Евпаторийского городского совета
                                                   О. В. Харитоненко

Приложение

к решению Евпаторийского городского совета

от 06.04.2020 №2-12/2
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ (БЮЛЛЕТЕНЬ)
заочного голосования
по вопросам повестки дня заседания сессии

Евпаторийского городского совета

№ сессии:______

Дата проведения:_______

	№п/п
	Наименование вопроса
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

_______________

 (Дата заполнения)
_________________________

________________

(Ф.И.О. депутата Евпаторийского

           (Подпись)

городского совета)